
 
 

ANNO 2015 
 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO C.E.D. 

DETERMINA N. 364 DEL 25-06-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 141 

 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – STAMPA E RECAPITO CORRISPONDENZA PRODOTTA DAL C.E.D. 

ANNO 2015. APPROVAZIONE CAPITOLATO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

  
    IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-

FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

PREMESSO che: 

 

-         nei mesi a venire il C.E.D. dovrà procedere alla stampa e al recapito della corrispondenza 

massiva di circa 38.000 lettere, relativa a: 

 

1)  bollettazione del III trimestre 2015 per circa 7.000 inquilini di alloggi;  

 

2)  estratti conto percirca 5.800 inquilini; 

 

3)  richiesta pagamento penale per omessa o ritardata presentazione dichiarazione reddituale a   

       circa 2.100 inquilini; 

 

4) bollettazione del II semestre 2015 per i circa 600 detentori di unità non abitative; 

 

5) bollettazione del IV trimestre 2015 per circa 7.000 inquilini di alloggi; 

 

6) bollettazione del I trimestre 2016 per i circa 7.000 inquilini di alloggi; 

 

7) bollettazione del II trimestre 2016 per i circa 7.000 inquilini di alloggi; 

 

8) bollettazione del I semestre 2016 per i circa 600 detentori di unità non abitative; 

 

9) avvisi di liquidazione per circa 900 inquilini morosi. 

 

 



- è opportuno ed economico, considerata la mole delle stampe da effettuare, affidare a una ditta 

esterna la stampa e il recapito della corrispondenza massiva del C.E.D. 

 

- a tal fine è stato predisposto a cura del responsabile del C.E.D. un capitolato d’oneri e proposta 

l’attivazione di una procedura di selezione pubblica, prevedendo di invitare gli operatori del 

settore che hanno manifestato interesse a partecipare negli anni precedenti; 

 

CONSIDERATO che si prevedono i seguenti quantitativi, con i prezzi indicativi unitari a fianco 

espressi: 

 

1) 1° foglio comprensivo di imbustamento – previsti 38.000 fogli circa (€ 0,15) 

 

2) 2° foglio e successivi – quantità prevista 69.000 fogli (€ 0,04) 

 

3) recapito nei comuni della provincia di Trapani (salvo sporadiche eccezioni) a mezzo posta 

ordinaria – 37.100 buste (€ 0,40). 

 

4)     recapito a mezzo raccomandata A/R nei comuni della provincia di Trapani – 900 buste (€ 

3,00). 

  

La somma totale prevedibile, oltre I.V.A., è quindi di 26.000 euro circa, di cui 17.000 nel corrente 

anno e 9.000 nel 2016. 

  

VISTO  il bando e capitolato “PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, 

IMBUSTAMENTO E RECAPITO CORRISPONDENZA ANNO 2015”, predisposto dal 

responsabile del servizio C.E.D., e ritenuto lo stesso confacente alle esigenze dell’Istituto; 

 

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTO l'art. 125, comma 11 del d.lgs. 163/2006, in base al quale per forniture fino a € 40.000,00 è 

possibile procedere ad affidamenti diretti a cura del responsabile del procedimento; 

 

VISTO l'art.74 del Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione commissariale 

n. 34/2008 che disciplina gli affidamenti in economia; 

 

VISTO l'art.14 dello Statuto dell'Ente; 

 

VISTO il D.P.Reg. 729/2006; 

 

VISTA la deliberazione commissariale n. 24  del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  
VISTO  il provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del 4/5/2015, con 

il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

DETERMINA 



  

APPROVARE il bando e capitolato “PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI 

STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO CORRISPONDENZA ANNO 2015” allegato alla 

presente determinazione; 

 

PRENOTARE la complessiva somma, comprensiva di I.V.A., di € 21.720,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui al tit. I, A.E. 1, UPB. 2, cap.33, art. 3 del bilancio di previsione 2015/2017 gestione 

competenza, esercizio anno 2015 , per fare fronte ai costi derivanti dalla stampa, imbustamento e 

recapito di circa 24.600 lettere e bollettini, per le ragioni espresse in premessa; 

 

PRENOTARE la complessiva somma, comprensiva di I.V.A., di € 10.000,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui al tit. I, A.E. 1, UPB. 2, cap.33, art. 3 del bilancio di previsione 2015/2017 gestione 

competenza, esercizio anno 2016, per fare fronte ai costi derivanti dalla stampa, imbustamento e 

recapito di circa 13.400 lettere e bollettini, per le ragioni espresse in premessa; 

 

DARE ATTO che il codice identificativo di gara è il seguente: CIG ZC014B06AE; 

  
PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituto del bando e del capitolato di cui 

sopra. 

  

  

                                IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

                               GABRIELE NUNZIATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  GARUCCIO PIETRO 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
C.E.D.  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – STAMPA E RECAPITO CORRISPONDENZA PRODOTTA 

DAL C.E.D. ANNO 2015. APPROVAZIONE CAPITOLATO E IMPEGNO DI 

SPESA. 

Impegno  n° 256 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 33 / 3 

Importo: € 21.720,00 / Anno 2   10.000,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. AMM.VO 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

31.720,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  25-06-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

 


